UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS

RESULTADO – POR ORIENTADOR (FINAL)
Processo de seleção de aluno regular do PPGER para ingresso no semestre 2023.2

Edital 04/2023

A comissão organizadora do PPGER, Edital nº 04/2023, no uso das atribuições
legais, torna  público  o  resultado  final  (final)  por  orientador  do  processo
seletivo,  Edital 04/2023,  destinado  a  selecionar  candidatos  para  o
preenchimento  de  vagas  no  Curso  de   Mestrado do Programa de  Pós-
graduação em Energias Renováveis.

Linha de Pesquisa 1: Sistemas de Energias Renováveis

Docente: Ítalo Roger Ferreira Moreno Pinheiro da Silva

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103692 7,62

Docente: Felipe Vigolvino Lopes

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103709 8,94

Docente: Raphael Leite de Andrade Reis

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103711 8,59
2º 103377 7,86

Docente: Paulo Rotella Junior

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103396 9,63
2º 103643 8,46
3º 103656 6,67

Linha de Pesquisa 2: Meio Ambiente, Economia e Aproveitamento Energético

Docente: Monica Carvalho

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103086 8,50

2º 103578 7,43

Docente: Raphael Abrahão

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103569 7,40

Docente: Adriano da Silva Marques

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103585 8,88

2º 103375 8,35

3º 103567 7,68

Docente: Taynara Geysa Silva do Lago

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 103417 7,37

Linha de Pesquisa 3: Materiais Aplicados às Energias Renováveis

Docente: Silvia Layara Floriani Andersen

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 102799 8,47

2º 103701 8,11

Docente: Rogério Santana Peruchi

Vagas: 02 (duas)
Colocação Candidato Nota

1º 102732 8,97

João Pessoa, 31 de julho de 2023.

Raphael Leite de Andrade Reis
Matrícula SIAPE nº 1321709

Presidente da Comissão Processo Seletivo PPGER 2023.2

	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS
	RESULTADO – POR ORIENTADOR (FINAL)

		2023-07-31T09:31:11-0300